
64
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 139/2024

Processo: EDOCS 2024-9CD8H
Registro SIGEFES: 240837
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Liga Capixaba 
De Esportes - LICES
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de 
equipamentos e uniformes esportivos
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1454622

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO

028/2022 (Nº SIGA 038/2022)

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de RIO 
BANANAL/ ES.
CNPJ: 27.744.143/0001-64

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA

1.1 - Fica PRORROGADO o Convênio 028/2022, 
celebrado para a realização de Apoio Técnico 
Financeiro para custear despesa com Aquisição de 4 
Playgrounds  para atendimento ao município, até o 
dia 30 de junho de 2025, conforme solicitação da 
Prefeitura Municipal de Rio Bananal.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DAS 
DEMAIS CONDIÇÕES

2.1 - Ficam mantidas todas as demais cláusulas e 
condições do Convênio nº 028/2022, não alteradas 
pelo presente Termo Aditivo.

PROCESSO:  2022-BBJJG

Vitória, 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1454775

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
Nº SESPORT/057/2024

PROCESSO: 2024-M21F9
REGISTRO: 2024RC00113

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva
Secretário e Estado de Esportes e Lazer
CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Iconha
CNPJ: 27.165.646/0001-85

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro
Gedson Brandão Paulino
OBJETO: Aquisição de Material Esportivo para o 
município de Iconha/ES.

VALOR TOTAL: R$ 49.653,00 (quarenta e nove 
mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta 
reais)

VALOR DO CONCEDENTE:
R$ 49.653,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- ED: 334041
- FONTE: 1500000000
- EP: E0174
- Valor: R$ 49.653,00 (quarenta e nove mil seiscentos 
e cinquenta e três reais)

VIGÊNCIA: 20/12/2024, sendo finalizado em 
30/11/2025.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gestor: JULIANA DIAS JORGE
Nº Funcional: 4756649

Vitória, 18 de dezembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1454919

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 121/2024

Processo: EDOCS 2024-64CBT
Registro SIGEFES: 240842
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: Instituto Cultura 
+
Objeto: Apoio o financeiro para Gol Social: Unindo 
Comunidades de Bebedouro pelo Futebol
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 28/12/2024
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 4.4.50.42
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 18 de dezembro de 2024.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1454959

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 18 de Dezembro de 2024 às 22:31:53
Código de Autenticação: 6752ab5d

20
24

-W
C

LM
48

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
12

/2
02

4 
09

:2
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2

cleonice.januaria
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/12/2024 09:21:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUPERVISOR I - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WCLM48

20
24

-W
C

LM
48

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
12

/2
02

4 
09

:2
1 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-12-19T09:21:31-0300




